
Camalaú, terça-feira,  25 de  maio de 2021 - Edição n ° 073

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de emissora de rádio para prestação de serviços com abrangência 
de cobertura em todo o município para divulgação dos informativos de utilidade 
pública, transmissão e veiculação de programa do município, conforme 
demanda da municipalidade. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
08 de Junho de 2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 08 de Junho 
de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamen-
to vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@
gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 24 de Maio de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES, A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ES-
PECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 
11:00 horas do dia 08 de Junho de 2021. Início da fase de lances: 11:01 horas 
do dia 08 de Junho de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; De-
creto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinen-
te, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.
gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 24 de Maio de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

STADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

TOMADA DE PREÇOS 00008/2020

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra 
de execução de pavimentação em paralelepípedos e drenagem de vias, 
no município de Camalaú/PB, conforme  Projeto Básico de Engenharia. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2020. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00057/2020 - Construtora Inovar 

Eireli - CNPJ: 27.104.609/0001-67 - 1º Aditivo - prorroga até 31/12/2021. 
ASSINATURA: 20.05.21

Ubirajara Antonio Pereira Mariano

 Prefeito Municipal

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA GP nº 061/2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTRO-
LE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PRO-
FISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO 
MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município De Camalaú, Estado da Pa-
raíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 
234/2001, de 30 de março de 2001; Lei Federal nº 14.133, de 25 de dezembro 
de 2020; Lei Municipal nº 570/2021, de 31 de março de 2021 e, de conformida-
de com a Legislação Federal vigente.

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompa-
nhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB 
DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, conforme a Lei Municipal n° 234/2001, de 30 
de março de 2001; Lei Federal nº 14.133, de 25 de dezembro de 2020; Lei Mu-
nicipal nº 570/2021, de 31 de março de 2021 e o Edital de Eleição nº 001/2021 
CACS/FUNDEB, terá a seguinte composição:

I - Representantes do Poder Executivo e Secretaria Municipal de 
Educação: 

Titular - ALDA MARIA BEZERRA FARIAS - CPF: 500.421.814-53

Suplente - RANIERE MORAIS DA SILVA - CPF: 020.944.544-01

Titular - CLEIDE APARECIDA FARIAS COSTA – CPF: 804.905.814-
04

Suplente - STEPHANIA RAPHAELA OLIVEIRA SILVA – CPF: 
107.219.194-64

II - Representantes dos Professores: 

Titular - ADEILDA BRASIL FERREIRA DA SILVA – CPF: 
008.814.984-67

Suplente - VALÉRIA MELO ALVES – CPF: 096.006.944-51

III - Representantes dos Diretores:

Titular - EDILANIO DA CUNHA SANTOS – CPF: 070.320.244-83

Suplente - ROSEANE DE ASSIS FARIAS – CPF: 074.391.944-03

IV - Representantes dos Técnicos administrativos:

Titular - LUIS CARLOS DA SILVA – CPF: 066.960.574-39

Suplente - ILMA CAROLINE FARIAS OLIVEIRA – CPF: 



Camalaú, terça-feira,  25 de  maio de 2021 - Edição n ° 073

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

084.384.314-45

V - Representantes dos Pais:

Titular - DALILA TALITA ALVES RIBEIRO – CPF: 088.360.644-50

Suplente - EVÂNIA MEDEIROS CAVALCANTE – CPF: 
071.536.874-59

Titular - JAQUELINE MILENNE DA SILVA FREITAS – CPF: 
072.094.354-09

Suplente - JOSEFA JOSIMERE DE MELO OLIVEIRA – CPF: 
052.480.454-01

VI - Representantes dos Estudantes Secundaristas das Esco-
las Públicas:

Titular - ADINELSON ALEXANDRINO ALVES – CPF: 100.184.794-
64

Suplente - JOSÉ OLIVEIRA DE ASSIS SOUZA – CPF: 
146.219.604-74

Titular - MARIA MIRELLE RAPOSO JANUÁRIO – CPF: 
102.783.774-32

Suplente - MARCOS ANTÔNIO DE FARIAS COSTA – CPF: 
424.535.478-01

VI - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Titular - MARIA CARMELITA FEITOSA DA COSTA – CPF: 
022.841.634-59

Suplente - KARINA EMANOELLE ALVES INÔ – CPF: 114.279.124-
67

VII - Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular - AMIR ROGÉRIO OLIVEIRA SILVA – CPF: 043.910.564-10

Suplente - ERICKA JANIELE RODRIGUES MELO – CPF: 
121.067.074-79

VIII - Representantes da Sociedade Civil: 

Titular - IONARA JAQUELINE FARIAS OLIVEIRA – CPF: 
107.161.794-07

Suplente - MARIA DOMÍCIA BERTO DE MELO SILVA – CPF: 
368.530.034-20

Titular - DAMIANA CORDEIRO DA SILVA – CPF:  287.762.098-06

Suplente - MARIA JOSÉ VALQUÍRIA BEZERRA – CPF: 
095.534.764-57

IX - Representantes dos Professores Escolas do Campo:

Titular - MARIA DO SOCORRO DA COSTA– CPF: 022.914.634-11

Suplente - GLEIDY MAGNEM ALVES BEZERRA – CPF: 
051.213.554-16

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 25 de maio de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 


		2021-05-25T12:03:58-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




